АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023 № 839-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в проект организации дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 26.08.2022 № 779-па

В  целях  упорядочивания  дорожного  движения  и  установки  дорожных  знаков
на участках автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  -  улица  Димитрова,  улица  Добровольского,  улица
Фронтовых бригад, Проезд 8, Подъезд к СНТ «Маяк» по согласованию с территориальным
подразделением  государственной  инспекции  безопасности  дорожного  движения
и  в  соответствии  со  статьей  18  Федерального  закона  от  29.12.2017  №  443-ФЗ
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  и  Правилами  подготовки
документации  по  организации  дорожного  движения,  утвержденными  приказом
Министерства  транспорта  Российской  Федерации  от  30.07.2020  №  274,  с  учетом
постановления администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»
от 01.07.2022 № 624-па «Об утверждения Перечня имущества, включаемого в состав казны
муниципального образования «Город Новодвинск» и закрепляемого в оперативное управление
муниципального  бюджетного  учреждения  «Флора-Дизайн»,  постановления  администрации
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  от  07.11.2022  №  1121-па
«О прекращении права оперативного управления муниципального бюджетного учреждения
«Флора-Дизайн» на отдельное муниципальное имущество,  включении данного имущества
в  состав  казны  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  его  передаче
в  государственную  собственность  Архангельской  области», руководствуясь  статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования  местного  значения  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  городского  округа  Архангельской  области
«Город  Новодвинск» от  26.08.2022  № 779-па  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  03.02.2023  №  99-па,  от  10.02.2023

№ 131-па, от 14.03.2023 № 227-па, от 08.06.2023 567-па) следующие изменения:
а)разделы  «улица  Димитрова»  (том  1,  стр.  105-112),  «улица  Фронтовых  бригад»

(том  2,  стр.  64-74),  «улица  Добровольского»  (том  1,  стр.  113-123),  «Проезд  8»  (том  2,
стр.  163-170)  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
постановлению;

б)раздел «Холмогорское шоссе» исключить;
в)дополнить  разделом  «Подъезд  к  СНТ  «Маяк»  согласно  приложению  №  2

к настоящему постановлению.
2.Муниципальному бюджетному учреждению «Флора-Дизайн» в 30-дневный срок

со  дня  принятия  настоящего  постановления  обеспечить  обустройство  соответствующих
дорожных участков в соответствии с изменениями, указанными в подпунктах «а» и «в»
пункта 1 настоящего постановления.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев